Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

177Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Abril de 2021 • Edição IVCCCVII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

e
ld:05D4E53A580B15CF

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

EDITAL Nº00l/2021

DA CONVOCAÇÃO PARA TORNAR CONHECIMENTO DO
PUBLICO A CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO

A Secretaria Municipal de Obras de Santa Luz, estado do Piauí, vem por meio
deste Edital, e em cumprimento a Lei 129 / 2009 de 11 de Setembro de 2009 e
do Decreto Nº 11/09 da Lei 129 / 2009 de 11 de Setembro de 2009, Artigo 2°, §
1° item Ili tomar-se de conhecimento público, que foi requerido pela senhora
AMANDA FRANÇA RATSBONE, estudante, residente e domiciliada na rua
Inocêncio De Aquino, nº 855, nesta cidade de Santa Luz - PI, através de
requerimento datado de 23 de Julho de 2020, a "CONCESSÃO DE DIREITO
REAL DE USO", de um Imóvel Urbano, com área de 10X40 (400M2), localizado
na Rua Martins Lopes s/n, deste município, atestando que desde o início da
posse, utiliza o mesmo para moradia própria e de sua família. Assim sendo, caso
haja manifestação de indeferimento, o manifestante deverá fazer por escrito,
enviando a esta Secretaria, com sede na Prefeitura Municipal no prazo máximo
de 60 dias a contar da data de publicação deste edital.

Santa Luz, (PI), 20 e Abril de 2021 .

~4 7~a«1 ~ //&o-
JamêsR ~ ues da Silva

Secretário Municipal de Obras

--
ld:lOEF 10FD445B1D26

ESTADO DO PIAUÍ r;
MUNlciPIO DE SANTA LUZ ~

PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

De acordo. Dispenso a licitação e a ratifico nos tennos do art. 24, inciso li da
Lei 8 .666/93. Autorizo a contratação direta da empresa XAVIER MIRANDA LTDA
(CLINICA DR RICARDO XAVIER) - EPP, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM E LABORATORIAIS PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DO MUNICÍPIO DE SANTA
LUZ - PI no valor global de R$ 17.490.00 (dezessete mil e quatrocentos e noventa
reais), confonne consta dos autos.

Publique-se.

Santa Luz - PI . 26 de abril de 2021 .

JOSÉ LIMA DE ARAUJO

Prefeito Mwúcipal

ld:0E28BIS0C89471D28

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 044/2021 - DSP

Procedimento Licitatório: nº 021/2021 - DSP

Fundamentação Legal: art. 24, inciso li da Lei 8.666/93

Modalidade: DISPENSA

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM E
LABORATORIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E DO MUNICIPIO DE SANTA LUZ- PI.

Contratante: MUNICIPIO DE SANTA LUZ-PI

Contratado: XAVIER MIRANDA L TDA (CLINICA DR RICARDO XAVIER) - EPP.
CNPJ:05.041.208/0001-72, com endereço na Praça 7 de setembro, nº165, centro, Bom
Jesus - PI, CEP: 64.900-000, representada pelo Sr. RICARDO FERNANDES XAVIER,
CPF: 490.622.553-53.

Assinatura: 26 de abril de 2021 .

Vigência Global: 30 (trinta) dias.

Valor Global: R$ 17.490,00 (dezessete mil e quatrocentos e noventa reais).

Fonte de Recursos: correrão à conta de dotações do Orçamento Geral do Município/ FPM/ FUS/
ICMS/ RP e Outros.

JOSÉ LIMA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

ld :OF8BCB84EOD1 15::ZE

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL

ERRATA
AO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Luz - PI, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL.
devidamente autorizada pela Portaria nº 012/2021 . toma público para conhecimento dos
interessados a Errata ao objeto do Aviso de Licitação do Pregão Presencial SRP nº 012/2021.

ONDE LÊ-SE: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE FORMA PARCELADA
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE HORAS MÁQUINAS (TRATOR AGRICOLA DE PNEUS: TRATOR SOBRE ESTEIRAS; PÀ
CARREGADEIRA; ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS; RETROESCAVADEIRA
SOBRE PNEUS; MOTONIVELADORA; CAMINHÃO CAÇAMBA; CAMINHÃO PIPA) PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE SANTA LUZ - PI E SUAS SECRETARIAS.

LEIA-SE: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS (TRATOR AGRiCOLA DE PNEUS,
TRATOR SOBRE ESTEIRAS, PÁ CARREGADEIRA, ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE
ESTE.IRAS, RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS, MOTONIVELADORA, CAMINHÃO
CAÇAMBA E CAMINHÃO PIPA) PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTA
LUZ-PI.

Santa Luz - PI, 23 de abril de 2021.

JOSÉ EVANGELISTAGOMES DA SILVA
Pregoeiro da CPL